
kur falej i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم, i hapte krahët, saqë i
shihej bardhësia e nënsqetullave

Abdullah ibn Malik ibn Buhajne (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se, kur falej i
Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم, i hapte krahët, saqë i shihej bardhësia e nënsqetullave.

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Kur Profeti صلى الله عليه وسلم bënte sexhde, i hapte krahët gjatë saj dhe secilin krah e largonte nga ijët e ato
hapeshin si krahët e shpendit, derisa i dukej ngjyra e lëkurës së nënsqetullave. Ngjyra e
nënsqetullave dukej për shkak të hapjes dhe largimit të tepërt të krahëve nga ijët.
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